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REPUBLIKA E SHQIPERISE
> BASHKIA GRAMSH
A KESHILLI BASHKIAK

PROCESVERBAL

‘ "‘C[-\i‘lﬁfi\é'ahja e radhes e Késhillit Bashkiak Muaji GUSHT mbajtur sot me daté 30/08/2024

ora 10:00 né sallén e mbledhjeve t& Késhillit Bashkiak.

Né mbledhje marrin pjesé 12 késhilltaré:Ardina  Hasa,Arnilda  Dakare,Dalip
Hazizaj,Fhlbardh Cekrezi,Erald Carciu , Luljeta Dollani,Marsela lbro,Kodhel Cala, Alketa
Bici, Ran}azan Braho,Edmond Guri, Idri Kokla.

Mbledhja drejtohet nga zv/Kryetari i Késhillit znj. Arnilda Dakare,

Né zbatim t& Nenit 192 t& rregullores sé Késhillit Bashkial;™ Kryvetari i Bashkisé ka 1é drejté
(¢ fiojé yfiqﬁn e tij né mbledhjet e Késhillit, pér 1é dhéné shpjegime juridike dhe ligjore pér
projekt vefndimel e paraqitura nga ekzekutivi né mbledhjen e Késhillit **; asistuan n€ mbledhje
disa prej ?drej[oréve dhe pérgjegjesit e drejtorive pérkatese qé dorézuan projekt vendimet dhe
relacionetl,merr pjese zv/Kryetari i Bashkise,z, Tajar Bici,

A.Dakare: Pershendetje te nderuar keshilltare,uroj te keni qene mire.Sic keni marre materialet,
kemi kemi disa pika shtese per te futur ne rend dite.
Te ~“Te tjera”, pike ne rend dite, do te shtohen tre pika per diskutim:

1- “ Informacion mbi realizimin faktik te buxhetit per 6-mujorin ¢ pare te vitit 2024

2- “ Informacion mbi masat e marra lidhur me fillimin e vitit te ri shkollor 20024-
2025 ”»

3- “Per dhenien e ndihmes financiare z.Kujtim Cekrezi”

A.Dakare: Votojme rendin e dites, bashke me 2 materialet ge futem?

*Miratohet rendi dités me 12 Vota PRO
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REPUBLIKA E SHQIPERISJE
BASHKIA GRAMSH
KESHILLI BASHKIAK

PROCESVERBAL

Mbledhja e radhes e Késhillit Bashkiak Muaji GUSHT mbajtur sot me daté 30/08/2024
§

ora 10:00 né sallén e mbledhjeve t&€ Késhillit Bashkiak.

Né mbledhje marrin  pjesé 12 késhilltaré:Ardina  Hasa,Arnilda  Dakare,Dalip
Hazizaj,F"dtbardh Cekrezi,Erald Carciu , Luljeta Dollani,Marsela |bro,Kodhel Cala, Alketa
Bici, Ramazan Braho,Edmond Guri, Idri Kokla.

Nlbltdllja drejtohet nga zv/Kryetari i Késhillit znj. Arnilda Dakare.

Né Zbd[lllil t€ Nenit 192 € rregullores sé Késhillit Bashkiak;™ Kryetari i Bashkisé ka té drejié
1é flojé afajm e tij né mbledhjet ¢ Késhillit |, pér té dhéné shpjegime er idike dhe ligjore pér
projekt ve,ndrmei e paragitura nga ekzekutivi né mbledhjen e Késhillit °’; asistuan né mbledhje
disa prej lclrejtoré:’ve dhe pérgjegjesit e drejtorive pérkatese qé dorézuan projekt vendimet dhe
relacionet,merr pjese zv/Kryvetari i Bashkise,z. Tajar Bici.

A.Dakaré: Pershendetje te nderuar keshilltare,uroj te keni qene mire.Sic keni marre materialet,
kemi kemii disa pika shtese per te futur ne rend dite.
Te ~“Te tjera”, pike ne rend dite, do te shtohen tre pika per diskutim:

[- “Informacion mbi realizimin faktik te buxhetit per 6-mujorin e pare te vitit 2024”

2- ¢ Imformacion mbi masat ¢ marra lidhur me fillimin e vitit te ri shkollor 20024-
2025 ”»

3- “Per dhenien e ndihmes financiare z.Kujtim Cekrezi”

A.Dakare: Votojme rendin e dites, bashke me 2 materialet ge futem?

*Miratohet rendi dités me 12 Vota PRO
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Céshtja 1

=T 1 Pér dhénien e ndihmés ekonomike pér muajin Korrik 2024 (fondi 6%).

| ;
Né mbledhje marrin  pjesé 12 késhilltaré:Ardina  Hasa,Arnilda  Dakare,Dalip
H
Hazizaj,Fatbardh Cekrezi,Erald Carciu , Luljeta Dollani,Marsela lbro,Kodhel Cala, Alketa
Bici, Ramazan Braho,Edmond Guri, Idri Kokla.

Pergj.Ndh.Ek: : Sistemi i ndihmes ekonomike eshte i lidhur automatikisht me ate te Afiesise
se kuﬁzu?ar dhe ata qe marrin kemp duhet ta deklarojne.Kete muaj eshte bere nderlidhja e
sistf:lmevqi dhe ndihet me shume.

M.Ibro: 1:\!e keto lista nuk kam pare asnje familje nga Kukuri.

Pergj.Ndh.Ek: Une si pergjegjese kam sistemin tim dhe keto emra me dalin ne sistem.

*Vjen ne mbledhje B.Gjevori

*Marrinpjese ne mbledhje 13 keshilltare

F.Cekrezﬁi: Ndryshimi i kategorise, kush e mban pergjegjesine, doktori apo ju si bashki, sektori
pergjegjes?

Pergj.[\‘dinEk: Per aftesine e kufizuar ka ndryshuar skema e perfitimit deri dje merrnin te
gjithe 103-120 mij leke te vjetra. Nga komisioni u vendos ge jo te gjitha diagnozat kane nevoja
te njejta, kategoria e 1l u be me tre nivele(l lehte , i moderur, i rende). Ka edhe diagnoza qe
jane heqL!r fare nga skema e perfititmit. Doktori vendos nivelin, mua automatikisht me vjen
pagesa, diagnoza eshte me kod.

A.Dakare: Kalojme ne votim?

*Miratohet pika e 1 e rendit ¢ dités me 13 Vota PRO




Ciéshtja 2

22 "rlilibrnmcion mbi realizimin faktik te buxhetit per 6-mujorin e pare te vitit 2024.

Né mb:edhje marrin - pjesé¢ 13 késhilltaré:Ardina  Hasa,Arnilda  Dakare,Dalip
Hazizaj, Fatbaldh Cekrezi,Erald Carciu , Luljeta Dollani,Marsela lbro,Kodhel Cala, Alketa
Bici, Ramaaan Braho,Edmond Guri, Idri Kokla,Brunilda Gjevori.

Dr.Ek: Pershendetje, ky eshte nje materil qe nuk kerkon miratim, eshte miraturar nje buxhet
dhe eshte realizuar diku te 50% e planit.

Ne materaial keni pasqyrat perkatese per te ardhurat e realizura

Shpjegon|shpenzimet vjetore sipas tabelave ne material(lexon)

Investimet e planifikura, me te rendesishmet jane ne proces prokurimi.

I“Ceku,zl' Lidhur me materialin, sipas ligjit te financave dhe te vetgeverisjes vendore, nuk
njihet “[nfo: macion” por “Raportin e 6-mujorit”. A fatet e dorezimit gjithashtu jane standart.
Shpenzimet operative gjithashtu jane diku 75% a jne te mjaftueshme? Te te gjithaz programet
keni te parshikuar nafie, ne lidhje me projektet e mirtuara me grantin e vitit te kaluar jeni ne 0
realizime, a ka kohe per realizim? Duhet te kishte perfagesues edhe te drejtorive te tjera jo
vetem dr.financve.

Zv/Kryetari Bashkise: Lidhur me projektet e mirtuara jemi ne faze realizimi per rrugen e
Mashanit! Shkolla Rilindja dhe Mbrojtja Lumore. Sipas ligjit, me pare, per investimet mbi |
miliarde l?(&rkohej oponenca, ligji ka ndryshuar dhe kerkohet dhe per ato nen | miliarde . Na
kane vonuar per te na sjelle oponencen mbi 2 muaj. Jemi ne faze perfundimtare dhe do te
nisim. Méendoj qe keto do te realizohen brenda vitit. Me nje alokim te buxhetit qe behet se
shpejti them se mund te fitojme dhe te tjera projekte.

Dr.Ek: Idvestimet e parashikuara me grantin jane 100% te realizueshme.

E.Carciu: Ne lidhje me karburantin dhe vaj?

Dr.Ek: I ke te shpjeguara ne cdo program vec e vec.

E.Carciu:: Kam ankese per drejtorin e urbanistikes per informacionin ge jep.

E.Guri: Para se ti bej pyetje dr.Ekonomik do pyesja nese eshte mbledhur komisioni i
ﬁnancave’, ka raport? Nje mbledhje me pare kam kerkuar te kete ndryshim ne anetaret e
komisionit. Muajin qe vjen do ju parashtroj disa problematika lidhur me emergjencat civile.
Ngre shqétesimin e mbylljes se bizneseve, te cilat zgjedhin te mbyllen por hasin veshtiresi nga
drejtoria ¢ taksave.

L.Dollani: lidhur me tarifen € pastrimit thoni ge nuk eshte arketuar, nga ne si qytetare paguhet
cdo muaJ

Zv/Kr yetau Bashkise: Kemi bere perpjekjet tona me shkresa , do e kerkojme te drejten duke
procedual ne organe te tjera.

E.Carciu: Lidhur me komisionin e ekonomise kam qene ne gatishmeri perhere, jam dakort
me E.Gurj per ndryshim anetaresh.

Bera nje kerkese ge shpenzimet e festve do vinin specifikisht te sqaruara. Subjekti Bashkia
Gramsh me cfare nipt-i shiti produkte diten e festave?

Dr.Jk: Puna ka qene vullneldxe nga punomesat e bashktse
' ' - zv/Kryetar il
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Ciéshtja 3

3= “Per dhenien e ndihmes financiare z.Kujtim Cekrezi”

o

Né mbledhje marrin pjesé 13 késhilltaré:Ardina  Hasa,Arnilda  Dakare,Dalip

Hazizaj,Fatbardh Cekrezi,Erald Carciu , Luljeta Dollani,Marsela lbro,Kodhel Cala, Alketa
Bici, Ramazan Braho,Edmond Guri, Idri Kokla,Brunilda Gjevori.

Zv/Kryetari Bashkise: Qytetari na ka paraqitur kerkesen , djali i tij me probleme te medha
mendore ishk.’:l[err{m gjithcka ne shtepi. Forcat e policise ¢ marrin dhe e dergojne ne spitalin
psikiatrik! Demi i tij eshte i konsiderueshem jo aq sa ne e kemi propozuar.

i ’
A.Dakare: Votojme?

*Miratohet pika e 3 e rendit té dités me 13 Vota PRO




(/; A Céshtja 4
\i' . 4= Informacion mbi masat ¢ marra lidhur me fillimin e vitit te ri shkollor 20024-
N8, 2925

Né mb}edhje marrin - pjesé 13 késhilltaré:Ardina  Hasa,Arnilda  Dakare,Dalip
I-[azizaj,thbardh Cekrezi,Erald Carciu , Luljeta Dollani,Marsela lbro,Kodhel Cala, Alketa
Bici, Ramazan Braho,Edmond Guri, Idri Kokla,Brunilda Gjevori.

Pergj.Dr Alsumt Si Bashki, jane 54 objekte, 10 ne qytet dhe 44 ne fshat. Gjate periudhes se
veres _]ai‘lfl: kryer sherbimet e nevojshme. Ne vijim do te kete sherbime per cdo problematike te
parqitur. Si fond i Ministrise se Arsimit eshte bere rikostruksion i plote i Gjimnazit, baza
ekzistuese e gjimnazit po shperndahet ne fshatra. Ne qytet kane perfunduar lyerjet sherbimet
hidraulike etj. Drute e zjrrit jane me kontrate 2-vjecare. Dizenfektimi i institucioneve arsimore
fillon diten e hene, analizat ¢ ujit te pijshem kane perfunduar.

E.C-ucm!: Keni info s femije do kete ne shkolla e kopeshte?

Sa kopeshte jane mbyllur?

l’ergi.Dr.?Arsimit: Jane ne proces pikezimi, mendoj se 3 kopeshte.

E,Guri :| duhet te ishte preezent Dr.sherbimeve te na sqaronte ku kane bere nderhyrje
konkretisht. Duhen pare me mire kushtet ne shkolla.

A.Bici: Ne gjimnaz ende vazhdojne punimet, a do te perfundojne deri ne dt.9?

Zv/Kryetari Bashkise: ceshtja e hidroizolimit ishte me rendesi te behej para se te niste

shkolla.
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' - Céshtja 5
X .5_'-‘ Kerkesa nga Qytetarct/Te tjera.
Ng mb;ledhje marrin  pjesé 13 Kkéshilltaré:Ardina  Hasa,Amilda  Dakare,Dalip

Hazizaj,Fatbardh Cekrezi,Erald Carciu , Luljeta Dollani,Marsela Ibro,Kodhel Cala, Alketa
Bici, Ran{azan Braho,Edmond Guri, Idri Kokla,Brunilda Gjevori.
i

i

Kryetar i Fshatit Pishaj: ngre shqetesimin lidhur me krijimin e nje landfilli i cili prek pronat
private te qytetareve. Te zyra e Kadastres disa nga pronat e mia jane fshire dhe iu jane dhene
bashkise. [Problematike qe vazhdon ende.

Zw’Kryegri Bashkise: Behet fjale per nje projekt me G12-n, mbetjet ,si te gjelbrat, pemet etj,
keto perpimohen dhe behen kavalete e kthehen ne pleh per te mos ndotur ambjentin. Kjo nuk
ka pcrfunfduar ende, shqetesimi i qytetarit eshte me te drejte sa i perket pronave. Drejloria jone
i ka kerkjuar drejtorise se ASHK-se statusin e prones. Eshte edhe problemi i pronave te
mbivendosura. Nese behet fjale qe preket prona juaj private, absolutisht do te marre zgjidhje te
mos ju preket prona.

K.Cala: Lidhur me impiantin un jame kunder ketyre, plus atje ka shtepi, banesa etj.

E.Cm'ciué: Projekti eshte shum i mire po jua krahasoj me Belshin qe eshte bere shum larg
zonave te/banuara.

F.Cekrezi: Lidhur me shqetesimin e qytetarit behen degjesat publike, merren mendimet e
banoreve.i Lidhur me falsifikim dokumentash merren te tjera organe jo keshilli.

E.Guri: Nuk me duket e drejte te behet ne hyrje te qytetit ky investim, nuk duhet te biem pre e
gjerave qe shqetesojne qytetaret.

<ryetar | Keshillit
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R REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA GRAMSH
KESHILLI BASHKIAK
Gramsh, mé 30/08/2024
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